
 
Grundregler för hundägare och -innehavare      
 
Godkända av Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry:s fullmäktige 22.11.2025. Gäller från 1.1.2026. 
Detta dokument är en översättning. Vid oklara fall iakttas originalversionen på finska, Koiranomistajan ja -haltijan 
perussääntö. 
 
1. Kennelklubbens syfte och målsättningar 
Finska Kennelklubbens (senare Kennelklubben) syfte som en rikstäckande expertorganisation inom hundbranschen 
är att skapa goda förutsättningar för hundars välbefinnande och hundhållning i det finska samhället, så att hunden 
utgör en naturlig del av det finska levnadssättet.  
 
Kennelklubben främjar ansvarsfullt ägande samt ansvarsfull uppfödning och användning av registrerade hundar. 
Målet är en frisk hund som har en god mentalitet och som till sina arbetsegenskaper och till sin byggnad samt 
exteriör är välmående och typisk för sin ras. Kennelklubbens regler, direktiv och bestämmelser gäller personer som 
använder tjänster som produceras av Kennelklubben eller deltar i verksamhet som är underställd Kennelklubben, 
oberoende av medlemskap I Kennelklubben. 
 
2. Att skaffa hund 
När jag skaffar en hund säkerställer jag att den är minst sju veckor gammal eller uppfyller kraven som gällande 
lagstiftning ställer på leveransålder. Jag gör en ägaranmälan på min hund till Kennelklubben. 
 
3. Kännedom om lagstiftning 
Som hundägare eller -innehavare känner jag lagstiftningen som tillämpas på hundhållning och tar hänsyn till den i 
min verksamhet. 
 
4. Hundars välbefinnande och beteende 
Jag har informerat mig om mina hundars art- och rastypiska behov, jag tar hand om mina hundars övergripande 
välbefinnande och möjliggör att de får bete sig på ett arttypiskt sätt. Min hundhållning orsakar ingen fara eller 
olägenhet för andra människor eller djur. 
 
5. Öppenhet om hälsouppgifter 
Jag ger öppet information om egenskaper, eventuella fel och sjukdomar hos mina hundar. Jag överlåter mina 
hundars resultat från officiella hälsoundersökningar som beställs med Kennelklubbens remisser till Kennelklubben 
och samtycker till att de publiceras. Jag är medveten om att hälsoundersökningsresultat är till fördel för rasens 
uppfödning, de utgör en del av en bestående databas och är en förutsättning för att Kennelklubbens öppna databas 
ska fungera. 
 
6. Försäljning och överlåtelse av hund 
Jag gör upp ett skriftligt avtal som är rimligt för bägge parter när jag säljer, förmedlar eller annars överlåter en hund. 
Jag använder i första hand Kennelklubbens standardavtalsmall.  
Registreringsbevis samt skriftliga skötselanvisningar ingår i köpesumman. Jag råder den nya ägaren att göra en 
ägaranmälan till Kennelklubben och rekommenderar att hen blir medlem i Kennelklubben för att bli en del av en 
aktiv och ansvarsfull hundgemenskap. 
 
7. Avel och ansvarsfull uppfödning 
Jag tar del av rasens rasspecifika avelsstrategi samt Kennelklubbens allmänna avelsstrategi och handlar i enlighet 
med rekommendationerna i dessa om jag tar valpar på min hund. Jag uppskattar rasens ursprung och undviker 
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överdrivning av egenskaper. Jag använder i avel välmående hundar som till exteriör och beteende är typiska för 
rasen, och registrerar valpkullen enligt gällande bestämmelser. 


